УТМАНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
  РЕШЕНИЕ
 от 19.06.2020  №  34/106
с. Утманово
О внесении изменений в решение

Утмановской сельской Думы

от 16.12.2013 № 13/31

В соответствии со статьей   21 Устава   Утмановского сельского поселения Подосиновского района Кировской области  Утмановская  сельская Дума РЕШИЛА:
1.
 Внести в решение Утмановской сельской Думы   от 16.12.2013 № 13/31 «Об утверждении Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда Утмановского сельского поселения Подосиновского района», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 Положения изложить в новой редакции:

«1.1. Муниципальный дорожный фонд Утмановского сельского поселения Подосиновского района Кировской области (далее  - дорожный фонд) – часть средств бюджета поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения, а так же капитального ремонта  и ремонта дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.».

1.2. Пункт 2.1 Положения изложить в новой редакции:
« Пункт 2.1 Положения изложить в новой редакции:

«2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  утверждается решением Утмановской сельской Думы о бюджете поселения  на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема».

1.3. Пункт 2.2 Положения изложить в новой редакции:

«2.2. Источником формирования дорожного фонда являются:

 2.2.1. Доходы от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения.

 2.2.2. Плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

 2.2.3. Доходы от  денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.

2.2.4. Доходы от денежных взысканий (штрафов) за нарушение обязательств по муниципальным контрактам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств дорожного фонда.
2.2.5. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в  отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,  на капитальный ремонт  и ремонт  дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

2.2.6. Межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, на капитальный ремонт  и ремонт  дворовых территорий  многоквартирных домов,  проездов к дворовым территориям многоквартирных домов».
1.4. Пункт 2.2.7 Положения исключить.

1.5.  Пункты 3.1.3.2 и 3.1.3.3 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Утмановского сельского поселения Подосиновского района Кировской области.

Глава Утмановского сельского поселения                                       И.Г. Мацьоха